PUNCTVM III.

TERTIÒ est considerandum, qua ratione S. Ioannis authoritas creuerit apud plebē adeò,

adèò, vt a cogitare cœperint, teste Luc. in cordib^o suis, an ipse Ioannes esset Christus, & Messias in lege promissus? & aliqui id apud se omnino statuebant, sed sanctus Præcursor, vbi id vel per reuelationem Dei, vel ex verbis aut alijs à plebe editis signis cognouit, statim contra dixit, dicens: b ego baptizo vos aqua: venit autem fortior me, cuius non sum dignus soluere corrigiā calceamentorum eius, ipse vos baptizabit in Spiritu sancto & igni. c Consideranda h̄c est rara S. Ioannis animi demissio, quam tribus heroicis actibus in sua maxima dignitate constitutus demonstrauit. PRIMVS fuit, quod non se vanè extulerit ex adèò asperguntur vita ratione, quam tenebat; nec ex insignibus Dei donis ac fauoribus, quibus à Deo in contemplatione afficiebatur; nec ex populi tanto applausu; nec ex tanta de se conceptâ opinione, aut exhibito sibi honore: est enim (vt S. Bernardus ait) rarissimum, & paucissimorum, ac clarissimorum sanctorum, animi demissionem cum innocentia & sanctitate honorata coniungere, & in eo sanctus Ioannes, et si Nazareus, fuit illis tamen dissimilis, qui non nutrit comam altarum cogitationum, sed profundas iecit in suæ vilitatis abyssō radices,

SECUNDVS fuit actus, propriam abiectionem, Christi verò excellentiam, palam confiteri, cum quasi diceret: quamuis altè vos de me sentiatis, scitote alium esse me fortiorē, potentiorem in verbo & opere: nec

a Luc. 3. 15.

b Luc. 3. 16.

b Mat. 3. 11.

c Eccl. 3. 20.

I.

Ser. 13. Ep. 42.

42. in Cat.

Ep. 42.

Greg. lib. 1.

Moral. c. 26

II.

vulgaris hæc est distantia, sed ingens adeò, vt non sim dignus qui inter eius mancipia numer, aut abiectissima in eius obsequio officia exerceam, quale esset corrigiam calceamentorum eius soluere. Ex quo apparèt, perfectè humilem, quod sanctior est, eò se viliorem abiectionemque in diuinis oculis reputare, nec dignum, qui eius fiat mancipium: nec contentum esse ita de se sentire; nisi & eadem reliqui de ipso opinionem concipient,

III.

TERTIVS fuit actus, proprium baptismum deprimere, Christi verò extollere; dicens, suum esse in sola aqua, inefficacem ad delenda peccata & mundandam animam eorum, qui lauarentur; venturum tamen alterum, qui suo baptismo Spiritum S. daret, ignemque diuini amoris. Ex quo etiam demissi virtus elucet, opera sua, quæ ipsius sunt, contemnitis; cupietisque non pluris ea ab alijs fieri, quam reipsa facienda sint; Dei verò opera extollentis, & ab omnibus, ut par est, estimari optantis.

TRIBVS hisce demissionis actibus meditatis, magnum concipiam pudorem, quod videa me longè ab illis abesse, & superbiae propensionem sequi; quæ me ad actus planè contrarios trahit: statuam igitur firmiter, illos demissionis actus in posterum imitari, iuxta vitæ meæ conditionem & qualitatem: siquidem absque tali demissione nec sanctitas vera, nec secura est villa altitudo & dignitas, nec, quæ meæ sunt, partes ita præstare potero, ut Deo & angelis placeam, proximosque ædificem.

O glo-

O gloriose Præcursor, exulto animo, cum te apud Deum & homines in tanto honore constitutum, de te ipso verò tam demissè video sentientem. Ora, quæso, eum, qui ad eò rara te animi demissione ornauit, mihi ut par tem eius aliquam impertiatur: ne superbia meā id amittam, quod ipse concesserit gratiâ suâ. O anima mea, siquidem dicitur in medio tui & in te ipsa humiliationis causam habes, ob notis simam tuam paupertatem, & spiritus misericordiam; agnosce quod es, & teipsum iuxta merita tua abijce: quòd enim Deo acceptior est di ues humiliis; eò e est odibilior pauper superbus. d Mich. 6. 14. c Eccl. 26. 4.

MEDITATIO II.

CIRCA INTERROGATIONES S. Iohanni propositas, quibus quæsitum ab eo est: quisnam esset? & quale is Christo Domino, quale sibi testimonium dederit: quo insignem animi demissiō nem ac sanctitatem ostendit.

RESCENTE rumore plebis, quòd S. Iohannes esset Meſſias, a Miserūt Iudæi ab Ieroſolymis fæcrodotes & Leuitas, vt interrogarent eum; Tu quis es? qui dum respondet, qua

a Ioh. 1. 19.

tuor